Заседание Совета директоров Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства                                                       Межрегиональное объединение проектировщиков
«СтройПроектБезопасность»

                                                       Протокол

№ 27 от 27 декабря 2011 года

	Председательствовал:
	Рубцова Н.В.

	Присутствовали:
	Беликов С.М. от  ЗАО  «Гелиос М-групп»
Пантилеева Н.В. от ООО «МОАБ-ПРОЕКТ»

Порохня А.М. от ООО «АБиС»
Кока Г.И. от ООО «Горпожзащита»
Дайлов А.А. от МООУ «РСЦ  «Опытное»
Нуриджанов С.Э. ООО «СТРОЙКОНТАКТ»

	Приглашены:
	Президент СРО НП «СПБ» - Мирфатуллаев М.М.,

Исполнительный директор СРО НП «СПБ»  -Александрова Т.К., Вице-президент – Лимасов В.В.
зам. Исполнительного директора, начальник контрольного комитета СРО НП «СПБ»  - Ямлиханов Р.Х.

	Присутствовало 7  членов из 7. Кворум имеется — собрание правомочно.

    Рассмотрели вопросы повестки дня:

    1. Об избрании Секретаря Заседаний Совета директоров СРО НП «СПБ»;
Докладчик: Рубцова Н.В. – Председатель Совета директоров СРО НП «СПБ»
2.   О рассмотрении проекта Плана работы СРО 2012 года;

Докладчик: Александрова Т.К. – Исполнительный директор СРО НП «СПБ»

3. О рассмотрении проекта Положения об Общем собрании СРО НП «СПБ»;

Докладчик: Рубцова Н.В. – Председатель Совета директоров СРО НП «СПБ»;
4. Об итогах работы СРО в IV квартале  2011г. и  о премировании по итогам работы за  IV квартал 2011 года .

 Докладчик: Мирфатуллаев М.М. – Президент СРО НП «СПБ»;

                     Рубцова Н.В. – Председатель Совета директоров СРО НП «СПБ»;

5. Разное
 Рассмотрели вопросы повестки:

1. По первому вопросу выступила Рубцова Н.В. с предложением избрать Секретарем Заседаний Совета директоров СРО НП «СПБ» – Пантилееву Н.В.
Решили:
1.1.Избрать Александрову Т.К.  Секретарем Заседаний Совета директоров СРО НП «СПБ».
Голосовали единогласно.

2. По второму вопросу выступили Александрова Т.К., Рубцова Н.В., Мирфатуллаев М.М.
Решили:
           2.1. Проект Плана работ СРО НП «СПБ» на 2012 г. с учетом итогового обсуждения  отправить на доработку;
           2.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. внести корректировки в План  работ СРО НП «СПБ» на 2012 г. с учетом изменений и дополнений и представить данный документ на рассмотрение на ближайшее Заседание Совета директоров;

Голосовали единогласно.

3.    По третьему вопросу выступили: Ямлиханов Р.Х., Мирфатуллаев М.М.,  Беликов С.М.

Решили:

          3.1.Проект Положения об Общем собрании членов СРО НП «СПБ» отправить на доработку.
             3.2.Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. внести корректировки в Проект Положения об Общем собрании членов СРО НП «СПБ» с учетом изменений и дополнений и представить данный документ на рассмотрение на ближайшее Заседание Совета директоров
   Голосовали единогласно.

4. По четвертому вопросу выступили: Беликов С.М, Александрова Т.К., Мирфатуллаев М.М. с отчетом об итогах работы СРО в IV квартале  2011г. и  о премировании по итогам работы за  IV квартал 2011 года, а так же по итогом работы за 2011 г.
       Решили:
4.1.Принять отчет работы СРО за IV квартал  2011 г.
4.2.  По итогам деятельности Партнерства в 4- м квартале 2011года  выплатить :

- денежную премию в размере 100% должностного оклада Президенту СРО НП «СПБ» Мирфатуллаеву М.М;
- разовую премию по итогам работы за 2011 г. в размере 100% должностного оклада Президенту СРО НП «СПБ» Мирфатуллаеву М.М;

           4.3. Исполнительной дирекции (Александровой Т.К.) произвести выплату указанных премий в пределах выделенных средств фонда оплаты труда бюджета на 2011 год.

Голосовали единогласно.

Председатель Совета директоров

 СРО НП «СПБ»                                                                              Н.В. Рубцова
  Секретарь
    Исполнительный директор                                                    Т.К. Александрова